
více na www.alza.cz/alzapremium

PONDĚLÍ 21. BŘEZNA 2016 Č. 56 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 21. března 2016

Č. 56, www.metro.cz

SOUKALOVÁ OVLÁDLA
SVĚTOVÝ POHÁR
ČESKÁ BIATLONISTKA ZÍSKALA CELKEM ČTYŘI KŘIŠŤÁLOVÉ GLÓBY STRANA 9

Svátek slaví: Radek
Min. 6°
Max. 10°

Při nehodě
autobusu se
zranil i Čech
Tragická nehoda autobusu,
při níž zahynulo nejméně
třináct lidí, zablokovala
včera na delší dobu jednu
z vytížených španělských
dálnic poblíž Tarragony.
Dalších čtyřicet čtyři cestu-
jících včetně českého stu-
denta medicíny se zranilo.
V autobusu cestovalo přes
padesát studentů. STRANA 3

Atlet Maslák
obhájil zlato
Vskutku husarský kousek
se v americkém Portlandu
povedl českému běžci Pa-
vlu Maslákovi. Na halovém
světovém šampionátu zabě-
hl na trati 400 metrů nej-
lepší čas a získal zlatou me-
daili. Obhájil tak zlato
z mistrovství světa v Sopo-
tech. STRANA 9

Černé skříňky havarovaného boeingu jsou poškozené
Ruští policisté prozkoumávali včera místo s troskami havarovaného letounu nízkonákladové společnosti FlyDubai na le-
tišti v ruském Rostově na Donu. Vyšetřování však nyní komplikuje skutečnost, že nalezené černé skříňky jsou podle letec-
kých expertů poškozené. Nehodu Boeingu 737-800 letícího z Dubaje, který se zřítil za špatné viditelnosti při přistávání,
nepřežil nikdo z 55 cestujících ani sedmi členů posádky. Nebyl mezi nimi žádný Čech. Více na straně 3 AP

Strašák pro vodáky
neplatí. Hurá na jezy
Bez sankcí. Začínající vodáckou sezonu měly ohrozit pokuty za sjezd jezů bez povolení.Ministr Ťok. Slíbil,
že vyhlášku do června upraví.Milion. Tolik Čechů ročně navštíví na lodi některou z tuzemských řek STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. března 2016 02

Strašák vaší peně-
ženky odplouvá.
Povolení ke zdolá-
vání jezů zatím
nebude potřeba.

Milion lidí navštíví podle od-
hadů Českého svazu kanois-
tů s loďkou, kánoí či raftem
některou z tuzemských řek.
Tedy desetina všech Čechů.
Letošní sezonu, která prá-

vě začíná, jim mohla hodně
znepříjemnit nová vyhláška
ministerstva dopravy.

Vodákůmby podle ní za sje-
tí jezů bez povolení jejich
správců hrozila až několikati-
sícová pokuta. Jenže všechno
je nakonec jinak.

Proti vyhlášce se ostře po-
stavila vodácká komunita, a
tak se tuto podmínku, která
je podle vodáků nesplnitel-
ná, snaží nyní ministerstvo

zase z vyhlášky rychle odstra-
nit. „Požadovat po vodácích,
aby měli souhlas na splutí
každého jezu, je přehnané,“
přiznává ministr dopravy
Dan Ťok. „Vyhlášku se snaží-
me ještě nyní upravit tak,
aby tato formální záležitost
nijak nezasahovala do vodác-
ké sezony,“ dodává Ťok.
Je ale otázka, zda se vše sku-

tečně stihne včas. Řeka Lužni-
ce se vodákůmnapříklad ode-
mkne již tuto sobotu. „Minis-
terstvo nám přislíbilo, že ne-
budou pokuty udělovány do
června, kdy by měla být vy-
hláška v nápravném řešení
účinná,“ řekl deníku Metro
předseda Českého svazu ka-
noistů Jan Boháč. Podle NěJ
by nová ministerská vyhláš-
ka navíc přinesla problémy
pro obě strany – jak vodá-
kům, tak ale i úřadům.

Vodáci totiž najdou vlastní-
ka jezu mnohdy jen těžko.
Neexistuje žádná jednotná
databáze, na jejímž základě

by mohli o povolení požádat.
„A pokud by existovala, vodá-
ci by zavalili zejména úřady
jednotlivých správ povodí,
které vlastní jezů nejvíce, va-

gonem žádostí,“ vysvětluje
Boháč, podle kterého by pro-
blém nastal také s prověřová-
ním žadatelů či posuzováním
aktuálního stavu vody.
Jedním z navrhovaných ře-

šení je podle mluvčíhominis-
terstva zemědělství Hynka
Jordána plutí přes jezy nebo
jejich propusti u nesledova-
ných vodních toků pouze na
vlastní nebezpečí, pokud
však není zakázáno vlastní-
kem jezu nebo signálním zna-
kem. Obě ministerstva na vy-
hlášce nyní spolupracují.
Jen na řece Sázavě si loni

půjčilo lodě asi dvanáct tisíc
zájemců. „Loňský rok byl ale
kvůli suchu jeden z nejslab-
ších,“ řekla pracovnice půj-
čovny Bisport Lenka Říhová.
Na oblíbené Vltavě si vodáci
mohou půjčit vybavení ve
více než dvacítce půjčoven.

Nakupujte online na www.DATART.cz

Moderní technologie se stále častěji stávají součástí českých do-
mácností. Když však přijde na řadu téma vodovodní hadičky, řada
lidí mávne rukou. Právě prasklá vodovodní hadička je ale jednou
z nejčastějších nehod, které se v domácnosti mohou přihodit. Při-
tom i zde existují moderní technologie, které mohou podobným ha-
váriím zabránit. Ty jsou nyní dostupné ve všech prodejnách Datart.

Až 1 500 litrů vody proteče prasklou gumovou hadičkou za ho-
dinu. Takové množství vody už dokáže způsobit pořádnou pohro-
mu. Pokud jste investovali do nových spotřebičů, ne zrovna levné
podlahy či nábytku nebo třeba do chytrých technologií, investice
do jejich ochrany se rozhodně vyplatí. Škody za havárii vody se
totiž dokážou vyšplhat do desetitisíců. Podobným pohromám jde
nyní zabránit díky nejmodernější technologii nerezového vlnov-

ce, z něhož je vyrobená vodovodní hadička Flexira od společnosti
AZ – Pokorny. Ta spojuje vlastnosti bezpečnosti nerezové trubky,
kterou využívají například plynaři, a ohebnosti gumové hadičky. Je
vyrobená z kvalitní chirurgické oceli a neobsahuje pryž – proto je
také zdravotně zcela nezávadná. Speciální povrchová úprava pak
chrání ocel před agresivními čisticími přípravky. I díky těmto „vy-
chytávkám“ můžou mít hadičky z nerezového vlnovce desetiletou
záruku a neomezenou životnost. Chrání vaši domácnost před po-
hromou celý váš život.

Ať už v koupelně, v kuchyni, u záchodu, myčky či pračky, z hla-
vy teď můžete vypustit starosti s výměnou hadičky i obavy z vy-
topení. Vodovodní hadička Flexira xConnect Aqua od společnosti
AZ – Pokorny je nyní dostupná ve všech prodejnách Datart.

Podceňovat vodovodní hadičky se nevyplácí
Moderní technologie vám pomohou ochránit domácnost před tisíci litry vody.

Řez vodovodními hadičkami, zleva:
z pryže, z nerezové oceli (hadička Flexira), ze silikonu

YOUTUBEŘI – FIMLAR / HERDYN / PEDRO
COOL GAMING ZONE / VIRTUÁLNÍ REALITA
ARCADE HRY / AFTER PARTY DJ POETA

1.4. /17.00
LA FABRIKA
KOMUNARDŮ 30, PRAHA 7& MIKE T. LIVE

VLADIMIR 518

www.cool-day.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nárůst platů lékařů a zdravot-
ních sester by měl být v příš-
tím roce vyšší než letošních
pět procent. Uvedl to včera
premiér Bohuslav Sobotka v
České televizi. Nedostatek
personálu ve zdravotnictví
chce premiér řešit i reformou
systému vzdělávání. ČTK

Pokuty jen od policie

Dozor nad zákazem splouvá-
ní jezů vykonává mimo jiné
Státní plavební správa.

● Ta může ukládat pokuty
v blokovém řízení a vést
i přestupková řízení.

● Státní plavební správa nebu-
de podle ministerstva dopra-
vy pokutovat splouvání jezů
tam, kde splutí nebude zaká-
záno signálními znaky nebo
příslušným textem.

● Jezy však hlídá i policie. Ta
může několikatisícové poku-
ty v blokovém řízení udělo-
vat bez omezení.

● Své zkušenostimůžete psát
na adresu: dopisy@metro.cz

Na jezech bez povolení,
pokuty zatím nehrozí

Zprávy krátce

Na Velikonoce
teplo: 16 stupňů
Tento týden se podle vý-
hledu meteorologů vý-
razně oteplí. O Velikono-
cích mohou teploty vy-
stoupat až na šestnáct
stupňů, pršet by moc ne-
mělo. Sněžení lze očeká-
vat příští týden už jen na
horách, navíc pouze sla-
bé. Do svátků se maxi-
mální denní teploty bu-
dou pohybovat většinou
pod deseti stupni Celsia.
V týdnu po svátcích by
mohlo být kolem třinác-
ti stupňů, poté se opět
mírně ochladí. iDNES.cz

inzerce

Sestry. O víc
než 5 procent



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. března 2016 03

Vyšetřování
leteckého neštěstí
komplikují poško-
zené černé skříňky.

Letečtí experti vyšetřují příči-
ny sobotní havárie letadla
společnosti FlyDubai v rus-
kém Rostově na Donu. Místo-
předseda ruskéhoMezistátní-
ho leteckého výboru Sergej
Zajko včera sdělil, že obě čer-
né skříňky nalezené namístě
nehody byly dopraveny do
Moskvy a experti je začali
zkoumat.
Záznamníky letových dat

a komunikace v kokpitu jsou
ale podle něj poškozeny nato-
lik, že není zatím jasné, zda
se z nich podaří nějaké údaje
získat. Rostovské letiště zů-
stalo i včera zavřené. Ministr
dopravy Maxim Sokolov řekl,
že záchranné týmy ukončily

prohledávání místa nehody
a po nezbytných opravách ra-
nveje bude provoz na letišti
obnoven nejspíše dnes ráno.
Proces identifikace mrtvých
nepotrvá podle Sokolova déle
než dva týdny. K letišti včera
přicházely stovky lidí, aby
tam položili květiny a hračky

a zapálili svíčky na památku
obětí. Kvůli podmínkám v ob-
lasti letiště byly v sobotu
v době havárie odkloněny tři
mezinárodní spoje, mezi
nimi také letadlo ČSA z Pra-
hy. Stroj přistál v Krasnodaru
a cestující pak byli přeprave-
ni do Rostova autobusy. ČTK

Při včerejší ranní nehodě au-
tobusu se studenty na dálnici
AP7 poblíž Tarragony na se-
verovýchodě Španělska ze-
mřelo nejméně 13 žen. Dal-
ších 44 cestujících včetně čes-
kého studenta medicíny utr-
pělo zranění. Čech byl po
ošetření propuštěn z madrid-
ské nemocnice. Další Češi
údajně v autobuse nebyli.
Zraněni byly i dva lidé jedou-
cí v nabouraném autě.
Autobus vezl 56 univerzit-

ních studentů 20 národností
z výměnného programu Eras-
mus. Vracel se z lidových
slavností Las Fallas ve Valen-
cii. Řidič ztratil na dálnici
kontrolu nad řízením, když
nejprve narazil napravo po
směru jízdy do svodidel. Poté
strhl volant doleva tak prud-
ce, že vjel do protisměru,
kde se srazil s protijedoucím
osobním autem a převrátil
se. Zranění zamířili do blíz-
kých nemocnic. Řidiče auto-
busu již vyslýchala policie.
V krvi u něho nebyla zjištěna
přítomnost alkoholu či ji-
ných drog. ČTK

Přestupní termín pro změnu
zdravotní pojišťovny platí od 1. ledna
do 31. března, mezi našimi spokojenými pojištěnci vás
přivítáme od 1. července stávajícího roku.
Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme
s více než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR.
Jsme otevřeni pro všechny, kdo stojí zejména
o kvalitní zdravotní pojištění. Hradíme i tu
nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme
spoustu zajímavých a výhodných bonusů pro celou
vaši rodinu.

Přihlásit se můžete z pohodlí domova na www.211.cz

www.zpmvcr.cz

Přidejte se k největší
zaměstnanecké pojišťovně

*
Ví
tě
z
v
so

ut
ěž
iH

ea
lth

Ca
re

In
st
itu

te

Žena truchlí nad smrtí obětí letecké nehody. AP

Dopadený Salah Abdeslam,
který je podezřelý z účasti na
listopadových teroristických
útocích v Paříži, u výslechu
tvrdil, že měl v plánu podnik-
nout nové útoky z Bruselu.
„Byl připraven znovu začít
něco z Bruselu, možná je to
pravda,“ řekl belgický ministr

zahraničí Didier Reynders. Mi-
nistr řekl, že belgické úřady
berou Abdeslamova slova váž-
ně, protože policie během vy-
šetřování a pátrání našla vmís-
tech, kde se mohl vyskytovat,
„spoustu zbraní“. Zadržený je
marockého původu a má fran-
couzské občanství. ČTK

U Rostova na Donu

Nehodu nepřežil nikdo
z 55 cestujících ani sedmi
členů posádky.

● Ještě včera bylo definitivně
potvrzeno, že tímto spojem
cestovalo 44 Rusů, osm Ukra-
jinců, dva Indové a jeden
Uzbek.

● Letecká společnost uvedla,
že stoj řídili zkušení piloti
z Kypru a Španělska, pěti-
člennou posádku tvořili ste-
vardi a letušky ze Španělska,
Ruska, Seychel, Kolumbie
a Kyrgyzstánu.

● Zároveň společnost oznámi-
la, že poskytne rodině každé-
ho cestujícího, který přišel
při nehodě o život, okamži-
tou pomoc ve výši 20 tisíc
dolarů (asi 479 tisíc korun).

● Pomoc pozůstalým přislíbili
také ruský prezident Putin
a premiér Medveděv.

Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Přijmeme
úklidové pracovnice
pro pracoviště Brno-Kr.Pole

Úvazek 3 hod. PO-PÁ
Plat 5500,-Kč

Vhodné pro ČID, MD

Kontakt: 775 605 121
Volat po-pá 8-15 hod.

inzerce

13 mrtvých. Ve
Španělsku se
zranil i Čech

Terorismus. Maročan
plánoval další útoky

Let z Dubaje nepřežilo
po pádu letadla 62 lidí



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. března 2016 04

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Zelená je Brazílie,
fandí každá
famílie.“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook

FOTO: 2x GETTY

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Hugenoti byli
protestanti v 16. a 17.
století, kteří byli tvrdě
pronásledováni ve:
a) Španělsku
b) Francii
c) Británii

2 Camp Nou je
fotbalový stadion ve
španělské Barceloně,
který byl dokončen
roku:
a) 1957
b) 1977
c) 1997

3 Báseň The
Star-Spangled Banner
od Francise Keye se
stala státní hymnou
země:
a) Austrálie
b) USA
c) Kanady

4 Addis Abeba znamená
amharsky Nový květ.
Je to metropole
africké země:
a) Libérie
b) Etiopie
c) Burundi

5 Eugenio Maria
Giuseppe Pacelli
známý jako římský
papež Pius XII. zemřel
roku:
a) 1948
b) 1958
c) 1968

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,3 °C
Rok výskytu: 1974

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Nohejbal

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller IV
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Letecké katastrofy: Tíživá

nejistota
15:35 Germáni (1/4)
16:25 Tajemství 2. světové války
17:20 Krabi útočí
18:15 Na cestě po kostarickém

Puerto Vieju
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (4/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Vražda manželů a malého
dítěte vede do prostředí
arabských restaurací
a obchodních firem.
Skutečné případy. Skutečné
postupy. Skutečná krimi-
nálka. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Fotbalista roku
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Kriminalista
23:55 Profesionálové
00:50 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:45 Příběhy slavných...

Karolina Slunéčková

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Vítězství
v Evropě
8. květen 1945 je celo-
světově znám jako den
vítězství nad nacismem.
Závěrečné týdny 2. světové
války v Evropě přinesly
krvavé pozemní boje,
bombardování i objev
hrůzostrašných důkazů
o genocidě

20:55 Runway 06-24
22:00 Práskač

Thriller (Fr./It., 1962)
23:45 Hodina pušek

Western (USA, 1967)
01:25 Queer: Polyamorie,

volba svobody
01:50 Mistr Eckhart
02:20 Folklorika
02:40 Náš venkov

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). Kluci dál
slaví úspěch s bagetami,
ale starosti jim přidělávají
neustálé kontroly. Při
jedné z nich přijde
i Macátko. Kluci nemohou
sehnat Lia a situaci před
Macátkem zachrání Junior.
Kluci jsou nuceni podepsat
smlouvu a stánek provozo-
vat pod Grandem. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Hannover

(7)
Krimiseriál (N, 2005)

02:40 Policie Hamburk V (6)
03:25 Komisař Rex VII (2)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Drazí sousedé (3)
Komediální seriál (ČR,
2016). Vidina pohádkového
dědictví překvapivě vyvolá-
vá největší emoce u těch,
kterých se vůbec netýká.
Vnoučata pomalu zjišťují,
že přežít s vlastní rodinou
bude mnohem těžší než
zvládnout životní podmín-
ky na Aloisově statku. Hrají:
L. Zahradnická, T. Novotný,
P. Buchta, Š. Benoni a další

21:25 Mentalista VI (16)
22:20 Kriminálka Miami X (7)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (8)
00:05 Dr. House (16)
01:00 Tělo jako důkaz II (3)
01:45 Střepiny
02:10 Krok za krokem IV (4)
02:50 Kolotoč

NOVA

20:15 Poslední loď (6)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(18)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Agresivní virus (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:40 Dům v růžích III
Myster. horor (USA,
2002)

01:30 Poslední loď (6)
Akční seriál (USA, 2014)

02:20 Agresivní virus (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:35 American Horror Story
(7)
Horor. seriál (USA, 2011)

04:25 American Horror Story:
Asylum (12)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (3)
13:40 Tělo jako důkaz II (3)
14:40 Dr. House (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (484)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (2996)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Policie Hamburk V (6)
Krimiseriál (N, 2010)

13:10 Komisař Rex VII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:15 Castle na zabití V (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:15 Loď snů (11)
Las Vegas. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (14)
Earle, neumírej 1/2.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi IV (23)
13:55 Simpsonovi V (1-3)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (1)

Rychle a zploštile. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (12)
Tókraové 2/2. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (15)
Ticho. Seriál (USA, 2013)

18:20 Simpsonovi V (4-7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. března 2016 06

Vladimír
Cekota

Nejvíc na Píšťalku.
Do té jsem

zamilovaný dodnes.

Jan
Solver

Ano, ale nechci.
Nikdy se nevrátí
pohádka mládí.

inzerce

Se všemi milostnými potíže-
mi si dnes nebudete vědět

úplně rady, ale naštěstí si vzpomenete
na jistou babskou radu, co zabere.

Beran 21/3–20/4
Se známými se rozhodnete
otestovat kouzlo jarní pří-

rody a vyrazíte si někam klidně rovnou
vícero párů společně na vzduch.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 21. 3.

Dopřejte si ten luxus, že ne-
musíte mít před partnerem

žádné tajemství, lepší vrbu vskutku ne-
najdete, a to ani teď na jaře.

Rak 22/6–22/7
Dovolte vašemu jediného,
aby vás vzal za ruku i ve

městě, lepší reklamu na jaro si zde ne-
mohou přát. Polibek je též povolen.

Kozoroh 22/12–20/1

Vašimi milostnými plány
poněkud zahýbá nečekaná

pracovní nabídka, vy jste ovšem mistři
improvizace, proto se přizpůsobíte.

Býk 21/4–21/5
Váš protějšek to s vámi myslí
dobře, jenom má někdy po-

tíže s vyjadřováním svých citů. Odpusťte
mu proto drobné přešlapy.

Štír 24/10–22/11

Žárlit na každého, kdo se
kolem vaší drahé polovičky

jenom mihne, vás nepochybně bude
stát více energie než být nad věcí.

Lev 23/7–22/8
Se všemi milostnými potíže-
mi si dnes nebudete vědět

rady, ale vzpomenete si na kouzlo jarní
přírody a hned se to pohne.

Vodnář 21/1–20/2

Zatoužíte něco dělat ve va-
šem milostném svazku jinak

a také nebudete váhat přejít od slov
k činům. A bude to pozitivní.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás fascinovat, co si
scenáristé nevymyslí a ještě

si o tom dovolí říkat, že je to romantický
ilm. Váš život je víc sexy.

Střelec 23/11–21/12

Nějaké nové domácí po-
řádky, které se budou týkat

vašich milostných zájmů, vás příliš ne-
potěší, ovšem poradíte si i přes to.

Panna 23/8–22/9
Láska bude tím hlavním, co
vám dnes příznivě okoření

den a vy budete mít na rozdávání dobré
nálady a navrch empatie.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
OSUDOVÁ LÁSKA!

Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
85HLT adatumnarození

na číslo9043055

KARTÁŘKALAURA!

Zavolejte mi na 906 701 701 nebo pište SMS
ve tvaru 71DDK a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Vím, co se stane!
Jasnovidné schopnosti.

NAKLÁDÁNÍ
S EMOCEMI

Nespočetněkrát mi byla položena otázka, jestli mi Češi nepři-
padnou studení, odměření. Odpověď zní – v žádném případě.
Češi jen se svými emocemi nakládají jinak. Pochybuju, že by
se jednalo o nedostatek citů. Každá kultura má různé úrovně
projevu, nepsaná pravidla, která si člověk postupně upravuje
během života. Je pravda, že má kultura je ve vyjadřování emo-
cí a využívání tělesného kontaktu mnohem výraznější, aktiv-

nější: polibky, objímání, medo-
vá slova nabitá slzami, výbuchy
smíchu, přehnané výkřiky jsou
pro Argentince každodenním,
dokonce nezbytně povinným
chlebem, pokud nechce, aby ho
ostatní označili za apatického
člověka. V Argentině byste na-
příklad nikdy nezažili, aby vám

někdo bez jediné slzy oznámil, že přišel o manžela. Řada lidí,
se kterými jsem vyrostla, by jen stěží pochopila, že někdo do-
káže pokračovat v partnerském vztahu bez špetky zamilova-
nosti jen proto, že být s někým, koho detailně zná a má tak
nějak rád, prostě stačí, a neriskuje tím období samoty.
Každá kultura je prostě jiná. Takové je pravidlo, které vychází
z historicko-geografických souřadnic, mezi kterými se člověk
tady na světě narodí. Pokud vyrůstáte v prostředí telenovel,
tanga, superochranářských rodičů, kde velkou roli hraje nos-
talgie, radost z drobných věcí, kde stále svítí slunce a zároveň
se často setkáváte s existenčními problémy, musí to mít na
vás vliv. Jako by si člověk uvědomoval, že na každém kroku
ho čeká překážka. Že je lepší vyjádřit, co vás doopravdy trápí
nebo vám dělá radost, protože život je krátký a jedinečný.

Řešení sudoku

Výrok dne

Vzpomenete si na lásky Štěpána z Básníků?

Dopisy a vzkazy

Všechno nejlepší
Krakonošovi
Ve čtvrtek jsem se dozvě-
děl od své babičky, že osla-
vil 94. narozeniny jeden
z našich oblíbených herců
František Peterka. Když si
představím, kolik rolí má
tento herec na svém kon-
tě, musel bych asi hodně
počítat. Ale jeho asi nej-
slavnější rolí byl legendár-
ní Krakonoš z Krkonoš-
ských pohádek. Moc panu
Peterkovi přeji hlavně pev-
né zdraví a sílu do (dou-
fám) dalších let. Připome-
nu ještě jeho roli s paní
Janžurovou jako manželi
Bartáčkovými v Zítra to
roztočíme, drahoušku. Je
opravdu neuvěřitelné, ko-
lik toho pan Peterka nato-
čil, a to zapomínám na
jeho role divadelní. Ještě
jednou přeji panu Peterko-
vi k jeho narozeninám
hlavně hodně zdraví
a také mnoho pohody.
Moc bych si přál, aby tady
legendární Krakonoš „vlá-
dl“ ještě hodně dlouho. Kr-
konošské pohádky patří
stále mezi mé oblíbené ve-
černíčky, a to i díky právě
panu Peterkovi.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Říkejte, co vás trápí
nebo vám dělá
radost. Život je totiž
krátký a jedinečný.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

„Nemyslím si, že
jsou důvody, aby
koalice přestala

fungovat.“
BOHUSLAV SOBOTKA

ČESKÝ PREMIÉR
Sobotka přiznal, že kauza Čapí
hnízdo zatěžuje vládu. Nevidí
ale důvod, proč by se mělo
měnit složení koalice.

Marek
Jaromišů

Nejsem si jistý. Nad
šálkem kávy si snad

vzpomenu.

Sloupek

EMOCE
(ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Silný cit, stav vzrušení
projevující se zvláštním
chováním doprovázeným

až fyziologickými
změnami organismu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV



www.metro.cz VLAKEM ČD DO EVROPY pondělí 21. března 2016 07

Salcburk žije
hudbou, ale
málokdo zná
sportovní a technic-
ké atrakce barokní
metropole.

Historické centrum Salcbur-
ku zapsané na seznamupamá-
tek UNESCO, romantické hra-
dy a asi nejoblíbenější rakous-
ký suvenýr Mozartovy koule
zná asi každý. Podívejte se na
málo známé turistické atrak-
ce, při kterých se nebudete
nudit.

Letadla a formule pro
kluky

Moderní i historické letou-
ny, jako je stíhačka P-38 Light-
ning či Titův vládní speciál,
i mnoho dalších technických
specialit vystavují u salcbur-
ského letiště v muzeu Hangar
7. Mezi naleštěnými letadly
tu mají i expozici formulí,
kdemůžete třeba nahlédnout
do kokpitu slavného „toro ros-
so“. Moderní stavba z 1200
tun oceli a 380 tun speciální-
ho skla připomíná obrovské
křídlo letadla. Uvnitř 60 met-
rů vysoké a 100 metrů dlouhé
budovy se rozevírá impozant-
ní nebeská klenba.

Salcburk na kole
Milovníci kol semohou pro-

táhnout na 178 kilometrech

cyklostezek, které prochází
napříč celým městem. Ze tři-
nácti značených tras jsou nej-
oblíbenější cyklostezky podél
řeky Salzach. Pokud dáváte
přednost kratším úsekům, za-
hněte na jihu města do Hell-
brunnské aleje, která vede až
k zámku Hellbrunn s jeho
slavnými fontánami a přileh-
lou zoologickou zahradou.
Od května je v Salcburku ote-
vřena první okružní trasa pro
elektrokola, která je první čás-
tí trasy Slow Bike Tour.

Největší soukromý pivovar
v Rakousku

Za 500 let starou sladovnic-
kou tradicí se zajděte podívat
do pivovaru Stiegl na Bräu-
hausstrasse 9. V rámci komen-
tovaných prohlídek se budete
moct podívat, jak se vaří pivo,
a sejdete také do sklepů, kde

dozrávají různé druhy piva.
Návštěvníci si budoumoct vy-
zkoušet narazit sud, ale také
zdejší pivo ochutnají. Součás-
tí prohlídky je i snímek u piv-
ní věže. Nakonec se můžete
zastavit v domácí pivnici, kde
si můžete pochutnat na tra-
dičních pokrmech rakouské
kuchyně.

Hudba a nákupy pro holky
Až do Velikonočního pon-

dělí se koná v Salcburku hu-
dební Velikonoční festival.
Kromě celé řady koncertů se
uvádějí velké opery. Letos je
nejočekávanější Otello od Gi-
useppe Verdiho a připravena
je i premiéra koncertu na za-
kázku Four Women from
Shakespeare. Ve čtyřech že-
nách od Shakespeara se před-
staví Titanie, Ofélie, Julie
a lady Macbeth. Nezapomeň-

te se zastavit ve slavné ulici
Getreidegasse, v rodném
doměWolfganga AmadeaMo-
zarta. Zdejší muzeum ukazu-
je, jak vypadal všední den zá-
zračného dítěte, jaká bylaMo-
zartova rodina, ale prohlédne-
te si i originální Mozartovy
hudební nástroje a autentic-
ké portréty.

Na druhé straně řeky Sal-
zach najdou ráj shopaholici.
Malebná ulice Linzergasse
leží pod vrchem Kapuziner-
berg a koncentruje se zde vel-
ký počet butiků a obchodů
s obuví. Najdete tu i velmi
dobrý obchod s hudebními
nástroji. Ulice je poklidnější,
lidovější a tradičnější oproti
noblesní Getreidegasse.

Pevnost Hohensalzburg TOURISMUS SALZBURG

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Jak ušetřit

Kartu Salcburku si můžete
koupit na jeden až tři dny.

● Zdarma máte veřejnou
dopravu. Počítá se do toho
jízda zubačkou na
salcburskou pevnost
Hohensalzburg, kabinovou
lanovkou na Untersberg
a plavba lodí po Salzachu.

● Zdarma máte jednorázový
vstup do všech památek
města. Navíc máte slevy na
kulturní pořady a další
turistické cíle.

● Kartu lze koupit dopředu na
www.salzburg.info nebo na
místě v hotelech, infocen-
trech města a také v před-
prodeji vstupenek.

PředMozartovým rodným domem bývá živo. PROFIMEDIA

Salcburk. Město Mozarta,
pivovaru, letadel a jízdních kol

Cestujte do Evropy
pohodlně vlakem
za skvělé ceny!
www.cd.cz/evropa

Bratislava
od 304 Kč

Utněte nudu
a zajeďte si s ČD
na Slovensko!

Košice
od 359 Kč

inzerce



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 21. března 2016 08

Laboratoř umožňu-
je simulovat různé
situace a sledovat
reakce lidí.

Procházejí se po továrnách pl-
ných trubek, ventilů a žebří-
ků, autem brázdí uliceměsta.
Nejde ale o žádné dobrodru-
hy, ale o studenty České ze-
mědělské univerzity. Ti se
v nové učebně vybavené troj-
rozměrnou virtuální realitou
učí, jak na některé situace re-
aguje lidský mozek. Studenty
by měla výuka naučit přede-
vším to, jak se zachová člo-
věk tváří v tvář zkoušce.

„Studenti vybaveni speciál-
ními brýlemi plní různé úko-
ly ve virtuální realitě,“ líčí

průběh výuky proděkanka
univerzity Pavla Rymešová.
Podle ní jsou studenti z výu-
ky zatím nadšení.
„Při plnění úkolů studenty

sledujeme, snímáme jejich re-
akce, a tak se nejen o nich,
ale i o lidském chování dozví-
me nejvíce,“ doplňuje Ryme-
šová.
Nová laboratoř, jejíž část je

první svého druhu na světě,
si klade za cíl napříkladměře-
ní míry dopadu reklamy na
člověka či zkoumání vztahu
stroje a člověka. Studenti se
podle Rymešové podobně
jako u pracovního modelu
podnikatele Tomáše Bati vy-
pracují postupně z pozice tes-
tovacího subjektu na pozici
toho, kdo testuje jiné. „Pracu-
jeme s určitými teoriemi, kte-
ré se snažíme při testování

ověřit, a zkoumáme odchyl-
ky těchto teorií od reality, kte-
ré testy mohou přinést,“ vy-
světluje Rymešová.

Stanice virtuální reality za
bezmála třicet milionů korun
z evropských dotací je tvořena
čtyřmi projekčními stěnami,
speciálními zrcadly s přední
odraznou vrstvou pro zadní
projekci, čtyřmi 3DHD projek-
tory s obrazovým procesorem
a řídicím a trackovacímpočíta-
čem.

Dalšími prvky jsou pak spe-
ciální brýle pro 3D, trackovací
systémpro zjištění polohy uži-
vatele, prostorové ozvučení,
technologie monitoringu cho-
vání a techniky pro tvorbu 3D
videa a další software. Jako
první se tu testovalo chování
člověka při řízení automobi-
lu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Studie týmu profesora Dalibo-
ra Vojtěcha z Vysoké školy
chemicko-technologické uka-
zuje, jak rychle a levně vyro-
bit nanostrukturované stří-
bro. Armáda USA v tom vidí
způsob, jak ušetřit na výrobě
munice při zachování její pev-
nosti a účinnosti. MET

a two-year full-time Master’s Program taught in English
with a possibility to study part of the program at one of our partner universities

in Lyon-France, Mainz-Germany, Innsbruck-Austria, Växjö-Sweden, Warsaw-Poland or Geneva-Switzerland
and to graduate with diplomas (Double Degree) from both universities.

Open Day will be held onMarch 23, 2016

SLEVY
V Á M U Ž N E U T E Č O U

Díky AkcniCeny.cz jsem v povánočních výprodejích
na nákupu elektroniky ušetřil
Petr, 27 4 390 Kč

www.ujak.cz

Dny otevřených
dveří

Navštivte nás na dnech otevřených dveří 22. a 23. března!

Poznejte nás osobně,
jsme UJAK.

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Ve 3D projekci zjišťují, jak lidé reagují na různé situace. 2x PEF ČZU

Studenti zkoumají
lidské chování ve
virtuální realitě

Zprávy krátce

Ještě máte čas
Pokud jste ještě nepodali
přihlášku na VŠ, nezou-
fejte. Do 31. 3. je lhůta
třeba na České zeměděl-
ské univerzitě. Šance je
u některých fakult na Zá-
padočeské univerzitě v
Plzni a VUT v Brně. MET

inzerce

Nápad. Studii
chtějí v USA



www.metro.cz SPORT pondělí 21. března 2016 09

Česká biatlonistka
ovládla všechny
individuální disci-
plíny i celý seriál.

Světový pohár biatlonistek
měl jasnou královnu, a to
Gabrielu Soukalovou.
Po čtvrtečním druhémmís-

tě ve sprintu a prvním ma-
lém křišťálovém glóbu za cel-
kové vítězství v disciplíně při-

šla hlavní radost v sobotu.
Soukalová dojela v ruském
Chanty-Mansijsku ve stíha-
cím závodu v krásném finiši
čtvrtá, což jí už stačilo na udr-
žení prvního místa v celém
seriálu Světového poháru. Na-
víc po dobrém finiši udržela
těsný náskok také v této disci-
plíně.
A jelikož se včera kvůli sil-

nému větru nejel závod s hro-
madným startem, posbírala
česká závodnice tři malé gló-
by k jednomu velkému.

„To je prostě mazec, ne-
vím, co bych měla říct. Mám
asi ještě větší radost než po
zisku olympijských medailí.
Nejsem to schopná slovy po-
psat. Je to bomba, vždy jsem
o něčem takovém snila,“ řek-
la šestadvacetiletá Soukalo-
vá, která ve SP nasbírala ve
25 závodech 1074 bodů. Dru-
há Francouzka Marie Dorino-
vá-Habertová zaostala o 46
bodů. Mezi muži se z celkové-
ho triumfu radoval Francouz
Martin Fourcade. PAVEL URBAN

Největší radost z halového
světového šampionátu v ame-
rickém Portlandu pro české
barvy zařídil Pavel Maslák,
který na trati 400metrů zabě-
hl čas 45,44 sekundy a získal
zlatou medaili. Obhájil tak
umístění z MS v Sopotech.

„Je to skvělý pocit být dvoj-
násobným mistrem světa.
V Riu to ale bude o něčem ji-
ném. Tam je mým cílem finá-
le,“ řekl po závodě Maslák.
Těsně pod stupni vítězů skon-

čil tyčkař Jan Kudlička. Páté
místo v Portlandu vybojoval
v sedmiboji Adam Sebastian
Helcelet s 6003 body. ČTK

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Možnost práce pro
ZTP/ČID. Mzda 12.000 –
18.000 + odměny za záchyty.
Kontakt: 739683785,
nabor@safesecurity.cz86314

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. +
1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-110 Kč/hod. Jeřáb-
ník - vazač - 100 Kč/hod. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159785836

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
ins. ani exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, t.
60708308886480

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

PŘIJMEME IHNED STRÁŽNÉ
(MUŽE A ŽENY)

• Práce v PÍSKU
• Náborový příspěvek 4.500 Kč

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Pavel Maslák AP

G. Soukalová ČESKÝ BIATLON

Služby - nabídka

Fotbalisté Viktorie Plzeň si
po včerejší výhře 1:0 v Liberci
upevnili vedení v Synot lize.
Jediný gól zápasu 22. kola dal
Michal Ďuriš. Liberci pood-
skočila Mladá Boleslav, kte-
rou proti Jablonci spasil až
v 86. minutě Ondřej Kúdela.
Brno porazilo Duklu 3:0 také
díky brance Aloise Hyčky ze
14. vteřiny. Doma vyhráli
také Bohemians 1905, a to
2:0 nad Slováckem. Naopak
venkovní výhru 2:1 si připsa-
ly Teplice v Ostravě. Už v pá-
tek zvítězila Příbram 3:1 na
hřišti Jihlavy. Olomouc remi-
zovala se Zlínem 0:0. Kolo
bylo dohráno derby mezi
Spartou a Slavií, které skonči-
lo až po uzávěrce vydání. PUR

• Hledej rozkoš mezi mýma
nohama! Brnkni mi hned na
tel.: 724 84 88 34!
• Fotku mých čtyřek a kyprý
zadničky ti pošlu za tvou SMS!
Tak mi ji písni SMS ve tvaru
21KDU a text na 909 15 40
• Mladé koťátko (Janička 19)
k pomilování! Jsem hravá a ty?
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 65CEE a tvůj text!
• Nehledám jednorázovku
s hořkou příchutí zklamání, ale
pravidelný sex pro potěšení
nás obou! Tajně! Vdaná Iva 35.
Volej 909 80 50 40 kód VHN11

• Zvu tě na celkovou revizi tvé-
ho těla! Rukou tě zbavím tlaku
ve tvých slabinách! Jsem dů-
kladná! Lékařka v letech, Anež-
ka 60. Zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 19JNP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 3 15.4.2016 H3* S 3 740
SLOVINSKO - BLED 4 28.4.2016 H3* P 4 350

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů, BS - bez stravy

( 800 222 210

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 878
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 H2* P 13 728
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H3* S 12 483
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H3* P 15 153
JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 12 4.6.2016 H4* S 14 300

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 100
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 H2* P 13 200
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H3* P+ 14 896
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 H4* P+ 16 017

MADEIRA - FLY & DRIVE 8 25.4.2016 H4* S 20 790
ALBÁNIE - OKRUH 11 15.6.2016 H3* S 26 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 H2* S 18 200
SIBIŘ 11 2.7.2016 H3* PP 56 000
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510
ARMÉNIE/GRUZIE 8 15.10.2016 H3* P 37 500
THAJSKO 15 12.11.2016 H3*/H4* P 63 300

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Atletika. Maslák obhájil
zlato z mistrovství světa

Cestování - nabídkaIntimní

Na úvod havárie
a triumf Rosberga
Německý pilot stáje Mer-
cedes Nico Rosberg zvítě-
zil v zahajovací Velké
ceně Austrálie formule 1.
Druhý skončil jeho brit-
ský týmový kolega Lewis
Hamilton. Závod pozna-
menala hrozivá nehoda
Fernanda Alonsa z McLare-
nu, španělský pilot ale
opustil zcela zdemolova-
ný vůz sám a nezraněn.

Sparta se utká
s Villareallem
Fotbalisté Sparty se střet-
nou ve čtvrtfinále Evrop-
ské ligy s Villareallem.
Hraje se 7. dubna ve Špa-
nělsku a 14. v Praze.

Doma byla třetí
Česká snowboardistka Šár-
ka Pančochová skončila
třetí ve slopestylu ve finá-
le Světového poháru ve
Špindlerově Mlýně. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Královna Soukalová
veze celkem čtyři glóby

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plzeň. Zvládla
šlágr v Liberci



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

LED žárovky ve výhodném balení 3 + 1
Nahrazují klasické 60W žárovky
Nízká spotřeba energie
Životnost až 10 000 h
Teplé bílé světlo

Konec
věšení prádla

Ušetřete za svícení

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Náplň až 7 kg prádla, 14 programů
LG Sensor Dry sleduje průběh sušení
Panel v češtině, inteligentní diagnostika

.................... ........................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

....................................................................................................................................................................................................................

NOK5650d2d NOK5650d2e

HT1365b2b HT1365b2c

kup na a získej

Dostupný mobil
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát zadní 8 Mpx + přední 2 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

Padn
vám
do dl

OSRAM LED Value Classic 8.5W E27, 4ks

000 h

.........................................................................................

...
...
...
.
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

se 4,7“ displejem

ne

aně

-26 %
4 5904 590,-

3 390,-

objednací kódy:

objednací kódy:

Bosch SMS54M52EU

Microsoft Lumia 650

Více času
na to důležité

Krásný
displej

Myčka až na 13 sad nádobí
5 programů, 4 teploty, odložený start 1–24 h
Funkce VarioSpeed pro 2× rychlejší mytí
Pojistka proti úniku vody AquaStop

5“ OLED HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 16 GB + microSD až 200 GB
Fotoaparáty 8 a 5 Mpx, 4G/LTE, NFC
Windows 10

objednací kód: FAM255s

objednací kód: EAO2307o3set

-17 %
11 990

FAM255

11 990,-

9 999,-

5 999,-399,-

Smartphone s 5“ IPS HD displejem
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát s duálním bleskem
Dual SIM, 4G/LTE, microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Nadupaná
výbava

6 9906 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

objednací kódy:

-21 %

15 99015 990,-

14 880,-
objednací kód: FAP1510a3

LG RC7055AH1Z

Tablety
domyčky
ZDARMA

HTCDesire 526G TerraWhite /
Glacier Blue Trim Dual SIM


